Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 12 октября 2020 года                                                                  № 101

	 Об исполнении бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом Русско-Бродского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Русско-Бродском сельском поселении, заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Алимбаевой И.И, Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Русско-Бродского сельского  поселения за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме  6296,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 7814,7 тыс. рублей, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава поселения                                                    И.И.Алимбаева

Приложение к решению Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов от 12.10.2020 года № 101 «Об исполнении  бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года»

Д О Х О Д Ы
БЮДЖЕТА РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 9 месяцев 2020 года
                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
9 месяцев 2020года.
	Факт
9 месяцев 2020 года
	%
исполнения

	Налоговые доходы

	2083
	1541,5
	74,0

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	120
	147
	122,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503000010000110
	1014
	1040
	102,6

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030100000110
	40
	23,5
	58,8

	Земельный налог
	18210606000000000110
	900
	329,7
	36,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	00210804020010000110
	9
	1,3
	14,4

	Неналоговые доходы

	1723
	1313,4
	76,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	00211105035100000120
	23
	23,2
	100,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	00211302995100000130
	1700
	1290,2
	75,9

	Безвозмездные поступления

	3681,8
	3441,2
	93,5

	  в.т.ч. дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00220215001100000150
	954
	1060
	111,1

	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	00220235118100000150
	169
	168
	99,4

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниц.районов на осуществл.части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00220240014100000150
	1038
	692,4
	66,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	00220705030100000150
	40
	40
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	00220220216100000150
	692,2
	692,2
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	00220225555100000150
	788,6
	788,6
	100

	Всего доходов

	7487,8
	6296,1
	84,1

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА  РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за  9 месяцев  2020 года
	(тыс.рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
9 месяцев
2020г.
	Факт
9 месяцев
2020г.
	%
исполнения

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	00201028800090000000
	511
	436
	85,3

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201028800090000000
	511
	436
	85,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными ) органами. Казенными учреждениями. Органами управления государственными внебюджетными фондами
	00201028800090010120
	511
	436
	85,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	00201048800090000000

	2496
	2358,7
	94,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201048800090000000

	2496
	2358,7
	94,5

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета поселения
	00201048800090000000

	2496
	2358,7
	94,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00201048800090020120
	1923
	1862,9
	96,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00201048800090020240
	525
	448,6
	85,4

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	00201048800090020321
	45
	44,8
	99,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00201048800090020850
	3
	2,4
	80,0

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	00201118800090030000
	25

	Резервные средства
	00201118800090030870
	25

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ
	00201138800090040000
	140
	23,8
	17,0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201138800090040000
	140
	23,8
	17,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00201138800090040240
	75
	18,8
	25,1

	Приобретение товаров, работ, услуг  в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	00201138800090040323
	5
	2
	40,0

	Премии и гранты
	00201138800090040350
	10

	Иные выплаты населению
	00201138800090040360
	35

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00201138800090040850
	15
	3
	20,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	00202038800051180000
	168,6
	145,1
	86,1

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00202038800051180000
	168,6
	145,1
	86,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00202038800051180120
	156
	136,9
	87,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00202038800051180240
	12,6
	8,2
	65,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	00203000000000000000

	57
	36,5
	64,0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00203000000000000000

	57
	36,5
	64,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	00203098800090170000
	3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00203098800090170240
	3

	Обеспечение пожарной безопасности
	00203108800090180000
	54
	36,5
	67,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00203108800090180240

	54
	36,5
	67,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	00204000000000000000
	1904,5
	791,4
	41,6

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00204000000000000000
	1904,5
	791,4
	41,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	00204098800090060000
	1884,5
	791,4
	42,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00204098800090060240
	1884,5
	791,4
	42,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	00204128800090150000
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00204128800090150240
	20

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

	3958,6
	3598,2
	91,7

	Непрограммная часть бюджета поселения

	3958,6
	3598,2
	91,7

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	00205018800090070000
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00205018800090070240
	[bookmark: _GoBack]20

	Коммунальное хозяйство
	00205028800090080000
	2195
	2102,5
	97,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0020502880090080110
	684
	598,4
	87,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	0020502880090080240
	1497
	1495,9
	99,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00205028800090080850
	14
	8,2
	58,6

	Благоустройство
	00205030000000000000
	1743,6
	1495,7
	85,8

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00205030000000000000
	1743,6
	1495,7
	85,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00205038800090090240
	350
	194,6
	55,6

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	00205038800090100110
	140
	121,5
	86,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00205038800090100240
	454
	381,5
	84,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	0020503890F255550240
	796.6
	796,6
	100

	Уплата налогов, сборов  и иных платежей
	00205038800090100850
	3
	1,5
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	00210018800090110321
	6
	5,1
	85,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	00211058800090050000
	38.2
	1,5
	3,9

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00211058800090050000
	38.2
	1,5
	3,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал.) нужд
	00211058800090050240
	38.2
	1,5
	3,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	00214038800090160000
	419.4
	418,4
	99,8

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00214038800090160000
	419.4
	418,4
	99,8

	Иные межбюджетные трансферты
	00214038800090160540
	419.4
	418,4
	99,8

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	9724,3
	7814,7
	80,4

	Результат исполнения бюджета
(дефицит -/профицит +

	-2236,5
	-1518,6
	67,9